fit dicti Ordinis, ejusque Provinciarum, Congregationum, & Constitutionum quarumcumque, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis, & consuetudinibus; privilegiis quoque, Indultis, & Literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, illorum tenores præsentibus, pro plene, & sufficienter expressis, ac ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanens, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

§.4. Volumus autem, ut earumdem præsentium Literarum transumptis, seu exemplis, etiam in libris hujusmodi impressis manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ munitis, eadem prorsus fides ubique locorum habeatur, quæ haberetur ipsis præsentibus, si forent exhibitæ, vel ostense; utque eadem præsentis Literæ in principio, vel fine dictorum Librorum, etiam quomodocumque de novo imprimendorum, Typis imprimi debeant.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Pisc. die X. Novemb. MDCXCVIII. Pontificatus Nostri Anno Octavo.

CLXXII.

Confirmatur Constitutio Clem.VIII contra occupantes, vel perturbantes bona Congregationis de Alcobatia Ord:Cisterciens: in Regno Portugallia.

Laudata Constit: ed: fuit 1596, Jun:20, P.5, ex qua constat idem Privilegium concessum fuisse Congregationi S. Justina ab Eug:IV Const: ed: 1434, F:br:25, P.4. Et a Bened:XIII Const: ed: 1728, Jan:25, P.5 confirmantur omnia Privilegia Ord: Cisterciens:

INNOCENTIUS PAPA XII.

Ad futuram rei memoriam.

Dudum a fel.rec. Clemente Papa VIII. Prædecessore nostro contra occupantes, seu usurpantes bona Congregationis de Alcobatia nuncupata Ordinis Cisterciens. in Regno Portugallia emanarunt literæ in simili forma Brevis tenoris, qui sequitur videlicet:

Constitutio Clem:pro dicta Congreg: cum adjectione pœnæ excommunicationis in contravenientes.

§.1. CLEMENS PP. VIII. Ad perpetuam rei memoriam. Pastoralis nostræ sollicitudinis ratio postulat, ut in his auctoritatis nostræ partes libenter interponamus, per quæ Monasteriorum, & personarum in eis sub suavi Religionis jugo Altissimo famulantium commodo, & utilitati opportune consulitur. Sane dilecti filii Abbas Generalis, & alii Abbates, Abbatissæ, Monachi, & cæteræ Regulares personæ Congregationis de Alcobatia Ordinis Cisterciensis Regnorum Portugallia, & Algarbiorum nobis nuper exponi fecerunt, quod licet alias fel.rec. Eugenius Papa IV. Prædecessor noster per suum speciale Privilegium Congregationi Sanctæ Justinae Ordinis S.Benedicti concessum, quo Exponentes prædicti ita utuntur, potiuntur, & gaudent, ac si pro eis in favorem eorumdem a Sede

Apostolica a principio emanasset, & fuisset immediate concessum, inter alia decreverit, ut nulli omnino hominum liceret prædicta Congregationis Monasteria, loca, res, & bona mobilia, & immobilia, possessiones, Domos, Molendina, aquas piscationis, Jura, seu Jurisdictiones temere perturbare, aut illa, vel eorum aliquid auferre, vel ablata retinere, occupare, seu quomodolibet vexationibus fatigare, quodque si aliqua Ecclesiastica, secularive persona cujuscumque gradus, vel conditionis existeret, etiam si Pontificali dignitate præfulgeret, contra hujusmodi Privilegium, & Indultum venire, vel aliquid eorum violando, occupando, turbando, vel diminuendo, seu indebite fatigare præsumeret, neque facta ei notitia de hujusmodi Indulto infra tres dies se corrigeret, aut idoneam cautionem de satisfaciendo præfaret, excommunicationis sententiam ipso facto incurreret, a qua nisi dicta satisfactio præstata, præterquam in articulo mortis, & tunc de satisfaciendo per se si superveniret, aut per suos hæredes, vel successores idonea præstata cautione, non posset absolutio-nis Beneficium obtinere, ac alias prout in dicti Eugenii Prædecessoris literis sub Datum anno Incarnationis Dominicæ 1434. septimo Kalen, Martii Pontificatus sui anno Quarto expeditis latius continetur; Nihilominus a nonnullis maxima adhuc damna inferuntur Monasteriis prædictæ Congregationis de Alcobatia qui eorumdem Monasteriorum muros, septa, Valla, Hortos, pomaria, nemora, Sylvas, Vineas, Agros, prædia, possalia, & prata diripiunt, & destruunt. Quare pro parte præfatorum nobis fuit supplicatum, ut dicti Eugenii Prædecessoris literis inhærendo super his opportune providere de benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur cupientes, ut dictæ Congregationis Monasteria, & Religiosa loca, eorumque personæ nullum neque in spiritualibus, nec in temporalibus recipiant detrimentum, hujusmodi supplicationibus inclinati Motu proprio, & ex certa Nostra scientia, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine perpetuo statuimus, decernimus, & ordinamus, ut nulli omnino personæ cujuscumque Ordinis, gradus, qualitatis, & conditionis existat, quantumvis seculari aliqua, aut Ecclesiastica dignitate præfulgeat, liceat directe, vel indirecte tacite, vel expresse quovis quæsito colore, vel ingenio tam per se, quam per aliquam aliam tertiam personam, seu personas Monasteriorum tam præsentium, quam futurorum dictæ Congregationis pecunias, bona, ædificia, villas, grangias, oliveta, possalia, prata, pascua, piscationes, molendina, aquas, aquarum decursus, Jura, Jurisdictiones, nemora, sylvas, vineas, possessiones, & alia quæcumque bona, quæ in presenti sunt, & in futurum erunt, & quæ omnia, & singula per eorum vocabula hic haberi volumus pro sufficienter expressis, temere perturbare, destruere, imminuere, occupare, diripere, auferre, depopulare, usurpare, seu quovis alio modo indebite damnificare, aut eorumdem Monasteriorum septa, hortos, pomarios, & vineas, quæ sunt intra muros, & clausuram ipsorum Monasteriorum intrare, & ex ipsis vicinis, pomariis, & hortis, quæ non sunt intra clausuram, & muros aliquid furari, aut in ipsorum nemoribus, & syl-